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Staben Børn, Uddannelse og Sundhed  

26-01-2022 

 

Valg til skolebestyrelsen 2022 i folkeskolerne  

I den kommende tid skal der vælges medlemmer til bestyrelsen ved din skole. 

Læs her om bestyrelsesarbejdet, og om hvordan netop din skole gennemfører skolebestyrelsesval-

get i 2022.  

Skolebestyrelsens arbejde: 

Skolebestyrelsen arbejder for at skabe de bedste rammer for skolens elever.  

Skolebestyrelsen arbejder inden for de rammer som Byrådet fastsætter. 

Skolebestyrelsen fastsætter principper for skolens virksomhed, bl.a.: 

 Undervisningens organisering 

 Skole/hjem samarbejdet og skolens og forældrenes ansvar i samarbejdet 

 Fællesarrangementer for eleverne i skoletiden, f.eks. lejrskoler mv. 

 Elevernes placering i klasser 

 Skolefritidsordning 
 

Skolebestyrelsen godkender konkrete forhold som: 

 Budget 

 Undervisningsmidler 

 Ordensregler 
 

Skolebestyrelsen udtaler sig om: 

 Ansættelse af ledere, lærere og pædagoger 

 Andre spørgsmål som vedrører skolen 
 

 

Skolebestyrelsens repræsentanter: 

Skolebestyrelsens forældrerepræsentanter vælges af og blandt de personer, der på val-

gets tidspunkt har forældremyndigheden over børn, som er indskrevet i skolen samt af og 

blandt de personer, som i henhold til nedenstående også kan tillægges valgret og valgbar-

hed. 

Valgret og valgbarhed forudsætter, at barnets skoleplacering er fastlagt inden valget. 

Indskrivning af et barn kan finde sted fra begyndelsen af det kalenderår, hvor barnet fylder 

5 år. Barnet behøver ikke blive optaget i børnehaveklasse i det kommende skoleår, selv 

om det indskrives på dette tidspunkt. 
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Følgende personer kan optages på valglisterne, hvis de fremsætter ønske herom over for 

skolens ledelse: 

1. Personer, der har modtaget et barn, som er indskrevet i skolen, i privat familiepleje 
eller formidlet døgnophold, og som har plejetilladelse eller godkendelse fra kommu-
nalbestyrelsen. Tilladelsen skal være meddelt senest et år før valget. Forældremyn-
dighedens indehaver(e) kan ikke samtidig deltage i valget. 

2. Den, der har indgået ægteskab med indehaveren af forældremyndigheden over et 
barn, der er indskrevet i skolen, og som bor sammen med forældremyndighedens 
indehaver og barnet. Det forudsættes, at forældremyndigheden ikke ved aftale er 
delt mellem barnets forældre, og at forældremyndighedsindehaveren giver sin til-
slutning. 

3. Stedforældre til en elev, hvis indehaveren/indehaverne af forældremyndigheden 
over barnet samtykker deri. 

4. Faderen til et barn, der er indskrevet i skolen, hvis faderskabet er fastslået, og ved-
kommende bor sammen med forældremyndighedens indehaver og barnet. 

5. Den af de biologiske forældre, som ikke har del i forældremyndigheden, og som 
ikke bor sammen med forældremyndighedens indehaver. Det er en forudsætning, 
at forældremyndighedens indehaver giver sin tilslutning, og der ikke er meddelt 
valgret til nogen anden i medfør af betingelse 2. 

Hvis man ønsker at blive optaget på valglisterne i henhold til punkt 1 - 5 kan valgbestyrel-

sen kræve fornøden dokumentation for, at de nævnte betingelser er opfyldt. 

Valglister 

Personer, der ønsker at få tillagt valgret, og personer, som vil sikre sig, at de er opført på 

valglisten, kan henvende sig til skolens kontor på hverdage i følgende tidsrum: 

Mandag den 7. februar 2018 kl. 9.00 - 14.00 

Tirsdag den 8. februar 2018 kl. 9.00 - 14.00 

Onsdag den 9. februar 2018 kl. 9.00 - 14.00 

Torsdag den 10. februar 2018 kl. 9.00 - 18.00 

Fredag den 11. februar 2018 kl. 9.00 - 14.00 

 

Valgmøde: 

For valgberettigede (personer, der er optaget på valglisterne) holdes valgmøder, hvor 

valgbestyrelsen giver en redegørelse for de regler, der gælder for skolebestyrelsesvalget. 

 

Valgmødet afholdes torsdag den 3. marts kl. 19.00 på skolen.  

 

Efter orienteringen får de fremmødte vælgere mulighed for at drøfte og indlevere kandidat-

opstillinger. 

På valgmødet har alle kandidater adgang til at beskrive deres holdninger og synspunkter 

vedrørende skolebestyrelsens arbejde. 
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Kandidatopstilling 

Kandidatopstilling sker ved henvendelse til skolens leder før valgmødet/forældremødet, på 

valgmødet/forældremødet eller senest den 5 dag efter valgmødet. Det er ikke en betin-

gelse, at kandidater har bopæl i kommunen. 

Kandidatopstillinger og beskrivelse af kandidaters holdninger og synspunkter vedrørende 

skolebestyrelsens arbejde, som ønskes medsendt i det materiale, som skolen sender 

til hjemmene inden afholdelse af valgmødet/forældremødet, skal afleveres på skoler-

nes kontor senest:  

Fredag den 25. februar kl. 12.00 

Sidste frist for aflevering af kandidatopstillinger til skolens leder: 

Torsdag den 10. marts kl. 12.00 

Valg 

Hvis betingelserne for fredsvalg er opfyldt, offentliggøres valgets resultat på skolens hjem-

meside den 18. marts 2018. 

Hvis betingelserne for fredsvalg ikke er opfyldt, skal der holdes afstemning. Fristen for af-

levering af stemmer er torsdag den 7. april kl. 12.00. Oplysninger om eventuelt valg og 

periode for selve valgproceduren meddeles senere. 

  

 


